
PROTOKÓŁ Nr 4/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 

10.02.2021 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy w Kołaczkowie. W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Wiesław Urbaniak        - Przewodniczący 

2. Krystian Konieczny     - Zastępca  

3. Małgorzata Jakubowska    - Członek 

   

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Wiesław Urbaniak. Powitał zebranych – lista 

obecności w załączeniu, oraz przedstawił porządek posiedzenia w następującym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie. 

2. Rozpatrzenie skargi na dyrektora Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim. 

3. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia uchwały o treści podanej w petycji. 

4. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia uchwały o treści podanej w petycji. 

5. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia uchwały "W obronie prawdy, godności 

i wolności człowieka" 

6. Rozpatrzenie petycji w sprawie:  Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 

7. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Wiesław Urbaniak przedstawił treść skargi, która wpłynęła na dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim. 

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim wyjaśniła, że w dniu 

22 września podczas dużej przerwy 2 uczennice opuściły teren szkoły i udały się na rowerach 

do sklepu w Grabowie Królewskim. Celem wyjazdu było zakupienie napoi energetycznych 

w ilości 6 sztuk. W tym czasie dwie pozostałe uczennice pozostające na terenie szkoły nie 

poinformowały wychowawców o zaistniałej sytuacji. O całym zdarzeniu wiedział również 

uczeń klasy 6, który także nie poinformował nauczycieli. Uczennice w momencie powrotu 

ze sklepu zastały nauczyciela w bramie szkolnej, który zaprowadził je do dyrektora. Pani 

dyrektor poinformowała o całym zdarzeniu rodziców uczniów oraz wezwała ich na rozmowę. 

Uczennice potwierdziły, że często spożywają energetyki oraz przyznały, że zakupiły 

je w sklepie w Grabowie Królewskim. Podczas spotkania z dyrektorem rodzice zostali 

poinformowani o konsekwencjach tego zdarzenia oraz o możliwej karze dla uczennic. Od 

września uczennice były już kilkakrotnie wzywane na rozmowę do dyrektora, więc nie był to 

jednorazowy incydent z ich udziałem. Następnego  dnia odbyła się rada pedagogiczna, na której 

nauczyciele podjęli decyzję o konsekwencjach tego czynu, czyli o możliwości przyznania 

nagany wychowawcy i dyrektora szkoły oraz o przyznaniu kary porządkowej czyli czyszczenie 

łazienek. 23 września odbyło się spotkanie społeczności szkolnej, na której zostały poruszone 

kwestie używek, spożywania napojów energetycznych oraz wyszczególniono z podaniem 



imienia i nazwiska osoby, które dokonały ww. czynu i konsekwencje jakie zostały przyznane 

im przez radę pedagogiczną. W związku z tym, że uczniowie zaczęli wyszydzać dziewczynki 

po raz kolejny zostało zwołane spotkanie społeczności szkolnej, na którym zostały wyciągnięte 

konsekwencje wobec ucznia, który poza szkołą nazwa uczennice krzywdząco. Zgodnie ze 

statutem szkoły, uczniów obowiązuje punktowy system ocen z zachowania. Każdy uczeń na 

start otrzymuje 100 punktów które są równowartością oceny dobrej. W zależności od 

aktywności i zachowania uczeń ma możliwość zwiększenia ilości punktów lub obniżenia. 

Przyznanie nagany dyrektora skutkuje obniżeniem punktacji o 50 punktów.  

Skarżąca powiedziała, że zwróciła się do Rady Gminy, ponieważ  chciałaby, żeby ktoś przyjrzał 

się tej sprawie głębiej i bezstronnie ocenił.  Nie neguje faktu przyznania nagany od dyrektora, 

ponieważ była to reakcja na wybryk uczennic. Jednak teraz walczy o godność swojego dziecka, 

gdyż jej zdaniem i zdaniem psychologów, apel podczas którego wymieniono uczennice 

z podaniem imienia i nazwiska, informując jakie poniosły konsekwencje czyli sprzątanie  

łazienek spowodowało, że zostały ośmieszone, a nawet wyśmiewane od babci klozetowej. 

Powiedziała, że jej córka boi się wrócić do szkoły i spotkania z rówieśnikami, gdyż obawia się, 

że będzie atakowana i szykanowana. Pani dyrektor na spotkaniu z rodzicami poinformowała, 

że dziewczyny umawiały się już w drodze do szkoły. Jest to sprzeczne ponieważ, córka 

skarżącej w tym dniu przyjechała do szkoły później, ponieważ zaspała.  Uczennice były 

osądzone za udział w spisku, choć uważa, że 11 letnie dziecko nie wie co to jest spisek ani 

zmowa.  Oprócz tego uczennice, które nie opuściły szkoły i nie wypiły energetyków poniosły 

takie same konsekwencje, jak te które to zrobiły. Rodzice po spotkaniu z dyrektorem byli  

przekonani, że jedyną konsekwencją tego zdarzenia jest sprzątanie łazienek, choć proponowali 

inny rodzaj kary tj. zbieranie papierków wokół szkoły czy grabienie liści. Pani dyrektor nie 

wzięła pod uwagę sugestii rodziców stawiając ich przed faktem dokonanym choć sprzeciw był 

duży. Na drugim spotkaniu rodzice dowiedzieli się o postanowieniu rady pedagogicznej i 

wymiarze kary dla dziewczynek. Z przebiegu tego spotkania rodzice podpisali się pod notatką, 

nie wiedząc na co wyrażają zgodę, ponieważ przekonani byli, że jedyną karą będzie sprzątanie 

łazienek.  Skarżąca powiedziała, że dopiero z e-dziennika dowiedziała się jaką proponowaną 

ocenę z zachowania ma jej córka. Skontaktowała się z panią dyrektor w celu wyjaśnienia tego 

faktu, gdyż nie miała wcześniej żadnej informacji o przyznaniu nagannego zachowania jej 

córce. 

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim odpowiedziała, że notatki 

i dziennik redaguje wychowawca oraz prowadzi zeszyt spostrzeżeń. Od listopada jedynym 

dziennikiem obowiązującym jest e-dziennik. Zostały podjęte wszelkie działania, aby umówić 

wizytę w  poradni psychologicznej, ale z powodu pandemii i przejścia w październiku 

na nauczanie zdalne nie udało się. Wychowawca klasy przebywa na każdej lekcji, ponieważ 

jest również nauczycielem wspomagającym. Dodatkowo od jakiegoś czasu pedagog szkolny 

przesyła państwu zadania domowe klasy 6, również z uwagami, które są umieszczane na  

e -dzienniku. Od 22 września do momentu przejścia na nauczanie zdalne na terenie szkoły nie 

miała miejsca sytuacja w której uczennice były szykanowane. Dziewczyny są na tyle 

asertywne, że informacje ich dotyczące przekazują na bieżąco. Pani dyrektor twierdzi, 

że rodzice zostali poinformowani, o decyzji jaką podjęła rada pedagogiczna w związku 

z nałożeniem kar na uczennice. 



Rodzice drugiej dziewczynki uważają, że ich dziecko zostało niesprawiedliwie ukarane, 

ponieważ nie opuściło szkoły i nie spożyło napoju energetycznego, a otrzymało taką samą karę 

jak pozostałe dziewczyny.  

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim odpowiedziała, że gdyby 

w tej sytuacji ucierpiały dzieci o zupełnie inaczej przebiegałaby dzisiejsza rozmowa. Skutkiem 

spożywania takiego napoju mogłoby być np. zatrzymanie akcji serca. Dziewczynki 

powiedziały wychowawczyni, że często piją energetyki.  Pani dyrektor nie zgadza się z 

założeniem, że zamierzały wypić czy już wypiły uważa, że sytuacja była zamierzona, ponieważ 

dziewczynki złożyły się finansowo na zakup energetyków.  

Radna Małgorzata Jakubowska zapytała jak wygląda procedura przyznania nagany. 

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim poinformowała 

że stosowanie nagan i przyznawania nagród odbywa się zgodnie z zapisami w statucie szkoły.  

Odczytała notatkę ze spotkania z rodzicami informującą o zastosowaniu kary wobec dzieci. 

Radna Małgorzata Jakubowska stwierdziła, że dziewczynki dostały po 4 kary za jedno 

przewinienie tj. nagana dyrektora, kara porządkowa i nagana wychowawcy oraz wyczytanie z 

imienia i nazwiska na forum publicznym. Zapytała czy to nie jest za dużo jak na jedno 

przewinienie  

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim odpowiedziała,  

uczennice otrzymały naganę dyrektora, wychowawcy i karę porządkową. Dodała, że wszelkie 

kwestie są rozstrzygane na forum szkolnym, gdyż są mało liczną społecznością szkolną. 

Radna Małgorzata Jakubowska zapytała jakie konsekwencje poniósł nauczyciel pełniący dyżur 

w tym dniu.  

Anna Zimna Dyrektor Szkoły Podstawowej w Grabowie Królewskim odpowiedziała, 

że w placówce istnieje regulamin dyżurów w czasie przerw, który mówi, że dyżur należy objąć 

w najkrótszym czasie po zakończeniu lekcji. Nauczyciel, który zakończył lekcje w klasie 

na piętrze niezwłocznie udał się na pierwsze piętro ale dziewczyn już nie było. Dopowiedziała, 

że jeżeli ktoś chce opuścić teren szkoły to znajdzie na to sposób. W momencie kiedy nauczyciel 

wyszedł na przerwę padła informacja, że dziewczyn już nie ma i to nie znaczy, że przez 20 

minut nie wiedzieliśmy co się z nimi dzieje. Pani dyrektor poinformowała, że w tym czasie była 

w referacie oświaty w Urzędzie Gminy, ale gdyby była na miejscu to osobiście pojechałaby po 

dziewczyny.  

Radna Małgorzata Jakubowska zapytała radcę prawnego czy może być nałożone kilka kar 

za to samo przewinienie. 

Paweł Myśliński radca prawny odpowiedział, że posługując się treścią statutu szkoły można 

wysnuć wniosek, że powinna być zastosowana jedna kara. Ostateczną decyzję podejmuje 

dyrektor i rada pedagogiczna. Interpretując zapisy w których wymienia się w pięciu punktach 

rodzaje kar jakie mogą być nałożone na danego ucznia, można stwierdzić, że za każdy czyn 

powinna być zastosowana tylko jedna kara.  

Przewodniczący Wiesław Urbaniak ogłosił 10 min przerwy. 

Przewodniczący Wiesław Urbaniak poinformował, że komisja ustaliła, iż zwoła kolejne 



posiedzenie podczas którego chciałaby się zapoznać z protokołem rady pedagogicznej oraz 

notatką ze spotkania  z rodzicami. Komisja zaprosiła na następne posiedzenie wychowawcę 

klasy i pedagoga szkolnego. Komisja zwołała posiedzenie na dzień 12.03.2021 r. 

 

Ad.3 Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia uchwały o treści podanej w petycji. 

Przewodniczący Wiesław Urbaniak odczytał treść petycji. 

Komisja uznała petycję za niezasadną i podjęła uchwałę nr 5/2021 w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej wezwania do podjęcia uchwały Rady Gminy Kołaczkowo.  

 

Ad.4 Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia uchwały o treści podanej w petycji. 

Przewodniczący Wiesław Urbaniak odczytał treść petycji. 

Komisja uznała petycję za niezasadną i podjęła uchwałę nr 6/2021 w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej wezwania do podjęcia uchwały Rady Gminy Kołaczkowo.  

 

Ad.5 Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia uchwały "W obronie prawdy, godności i wolności 

człowieka". 

Przewodniczący Wiesław Urbaniak odczytał treść petycji. 

Komisja uznała petycję za niezasadną i podjęła uchwałę nr 7/2021 w sprawie rozpatrzenia 

petycji w sprawie podjęcia uchwały "W obronie prawdy, godności i wolności człowieka". 

 

Ad.6 Rozpatrzenie petycji w sprawie:  Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE! 

Przewodniczący Wiesław Urbaniak odczytał treść petycji. 

Komisja uznała petycję za niezasadną i podjęła uchwałę nr 8/2021 w sprawie rozpatrzenia 

petycji w sprawie Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 

 

Na tym posiedzenie zakończono.   

Protokołowała  

Monika Nowak …………........... 

Popisy Komisji: 

Wiesław Urbaniak ……………….…….. 

Krystian Konieczny ………………….… 

Małgorzata Jakubowska ……………...… 

 

 

 


